
Zpráva z jazykového týdenního kurzu v Heidelbergu  

Místo studia: F+U Academy of Languages Heidelberg 

Termín kurzu: 15. – 21. 9. 2019 

Ubytování: Dvoulůžkový pokoj s kuchyňkou a sociálním zařízením se nacházel 

ve studentském kampusu (Studentenwohnheim Kurfürsten-Anlage 70, 69115 

Heidelberg) několik stanic od Akademie. 

 Průběh kurzu: Výuka probíhala v čase od pondělí do pátku od 09:00 do 14:30. 

Po příchodu do Akademie jsme se zaregistrovali a vyplnili krátký test, při 

kterém jsme byli podle jazykové úrovně rozděleni do jednotlivých skupin. Byla 

jsem zařazena do skupiny B2/1.Ve této asi dvanáctičlenné skupině byli studenti, 

kteří v ní již pracovali i několik týdnů. Vždy po určité době však vykonávali 

zkoušky, aby mohli postoupit do vyšší úrovně. Bylo pro mě zpočátku obtížné 

zapojit se do práce ve skupině, protože jsem nebyla se studenty od začátku ve 

skupině, ale přizpůsobila jsem se situaci a práce v této skupině mě bavila. Bylo 

zajímavé seznámit se s mladými lidmi z různých částí světa a s jejich životními 

příběhy. V hodinách jsme diskutovali, procvičovali si řečové dovednosti, 

rozvíjeli svou slovní zásobu. Pracovali jsme s různými učebními materiály, např. 

nahrávkami, videi, s učebnicí Aspekte/neu. Cvičili jsme se v porozumění textu a 

procvičovali různé gramatické jevy, např. slovosled, vztažné věty, zájmena, 

časování sloves v přítomném, budoucím i minulém čase.  

Ve volném čase jsme poznávali město Heidelberg. Líbilo se mi jeho historické 

centrum. Město Heidelberg je světově proslulé svojí zříceninou zámku, 

historickým centrem, ale zejména Univerzitou Ruprechta-Karla (Ruprecht-

Karls-Universität) z roku 1386, nejstarší na území dnešního Německa.  

Při tomto kurzu jsem si ověřila svoje znalosti německého jazyka, seznámila jsem 

se s novými lidmi a poznala jsem krásné starobylé město.  

Mgr. Jana Kollmannová 

   

                   

  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Univerzita_Heidelberg
https://cs.wikipedia.org/wiki/1368

